

Nota van inlichtingen II - Europese aanbesteding volgens de openbare procedure voor de levering van hardware

TenderNed-kenmerk: 278638
Aanbesteding: Levering van Hardware
Aanbestedende Dienst: Gemeente Midden Drenthe
Aanbestedingskenmerk: P201027/RK
Datum: donderdag 29 oktober 2020

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
93	Inhoud	Vraag 16	U gaat niet akkoord met het aanpassen van het beeldschermformaat voor de hybride laptop naar 13,3" met als reden dat medewerkers de 14" voor een KA laptop aan de kleine kant vinden. Hier is uiteraard de categorie KA laptop voor met een minimum scherm formaat van 14". Echter heeft een hybride laptop een ander doel/functie en zijn deze doorgaans klein en licht en flexibel in gebruik. Wij verzoeken u dan ook alsnog akkoord te gaan met het aanpassen van het schermformaat voor de hybride laptop van 13,3" (wat in de praktijk amper verschil maakt met 14"), zodat inschrijvers u een economisch aantrekkelijk aanbod kunnen doen. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, graag uw motivatie gericht op het doel van het gebruik van de hybride laptop.	De aanbestedende dienst gaat hiermee niet akkoord. Zij is van mening dat het scherm van een 13,3 inch te klein is voor onze gebruikers(doelen). De hybride laptop gaat bijvoorbeeld gebruikt worden op de bouwplaats om bouwtekeningen te bekijken. Deze tekeningen zijn qua omvang groot en dan is een (relatief) groter scherm praktischer in gebruik. Er kan meer informatie tegelijkertijd leesbaar getoond worden. Op kantoor geldt hetzelfde: Medewerkers die veelvuldig overleggen zullen tussendoor reguliere taken uitvoeren op hun hybride laptops. Ook voor deze situatie geldt dat een relatief groter scherm prettiger in gebruik is als informatie leesbaarder getoond kan worden.
94	Inhoud	Vraag 67	Het antwoord lijkt tegenstrijdig te zijn met het gegeven antwoord op vraag 18. Is onze aanname correct dat het geheugen van de hybride laptop uitbreidbaar dient te zijn tot 16GB?	Ja dat is correct. Het geheugen van de hybride laptop dient uitbreidbaar te zijn tot 16GB.
95	Inhoud	Vraag 59/60	Door akkoord te gaan met standaard modellen en geen CTO's is het bloatware vrij leveren van hardware niet mogelijk. Geen enkele aanbieder kan nu een rechtsgeldig aanbod doen. Wij verzoeken u dan ook alsnog CTO's toe te staan, mits levertijden gehaald kunnen worden. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet graag uw motivatie.	De aanbestedende dienst wil laptops / desktop met Windows zonder de zogenaamde bloatware. Diverse leveranciers van laptops bieden deze optie aan. Wij hebben geen specifieke voorkeur voor een standaard model of een CTO model, zolang deze maar voldoet aan de verschillende eisen, zoals inderdaad de levertijd.
96	Inhoud	Vraag 63	In bijlage 4 schrijft u "Voor zover er wordt gerefereerd aan bepaalde fabricaten, merken, typen of specifieke standaarden dient dit gelezen te worden met de toevoeging "of gelijkwaardig". " Daarnaast schrijft u in de aanbestedingsvoorwaarden "De aanbestedende dienst heeft geen voorkeur voor een bepaalde leverancier, dienstverlener of aannemer, noch voor bepaalde merken, types, fabricaten, herkomst e.d. Mocht in het beschrijvend document een eis of een wens betrekking (lijken te) hebben op een bepaald fabricaat, een bepaalde herkomst of een bijzondere werkwijze, een merk, een octrooi of een type, een bepaalde oorsprong of een bepaalde productie, waardoor bepaalde ondernemingen of bepaalde producten (lijken te) worden bevoordeeld of geëlimineerd, dan dient hierbij gelezen te worden 'of gelijkwaardig'." Echter geeft u als antwoord dat het aanbieden van AMD processoren niet is toegestaan. Hiermee gaat u in tegen uw eigen eisen en aanbestedingsvoorwaarden en worden bepaalde producten bevoordeeld (met Intel processor) en bepaalde producten geëlimineerd (met AMD processor). Wij verzoeken u dan ook alsnog akkoord te gaan met AMD processoren mits deze aantoonbaar gelijkwaardig (of beter) zijn op basis van CPU benchmarkscores. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, graag uw motivatie waarom u ingaat tegen uw eigen programma van eisen en aanbestedingsvoorwaarden.	De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord, mits aantoonbaar gelijkwaardig zijn waar de bewijslast bij inschrijver ligt en als onderdeel van de inschrijving wordt bijgevoegd.
97	Inhoud	herzien PvE - bijlage 4	Wij verzoeken u om bijlage 4 aan te passen aan de hand van de wijzigingen. Mede omdat wij aan de hand van dit document ons aanbod moeten specificeren en kenbaar moeten maken.	Zie bijgevoegd versie 2 van bijlage 4
98	Proces	Vraag 50	U geeft aan een nieuw prijzenblad te publiceren. Echter kunnen wij deze nog niet vinden. Kunt u deze alsnog ter beschikking stellen?	Zie vraag & antwoord 92